✠ Ed. Paris. pag. 98.

<sup>51</sup> Psal. XLII, 5. <sup>52</sup> Psal. XLV, 5. <sup>53</sup> Psal. LXVII, 47. <sup>54</sup> Dan. II, 34. <sup>55</sup> Isa. XLI, 2. <sup>56</sup> Malach. IV, 2. <sup>57</sup> Mich. III, 6. <sup>58</sup> Prov. IX, 1. <sup>59</sup> Prov. VIII, 12, 14. <sup>60</sup> ibid. 15, 16.

(48) Vulgo Ζοροβάβελ et infra; mox vulgo τῶν Περσῶν.

(49) Τοῦ δὲ τοῦ λίθου, τὴν ἀνθρωπότητα. Locus est Daniel II. Quem locum varie exposuerunt. Plerique per montem, beatam Virginem intelligunt: de qua sine manibus, hoc est, interventu humano, Christus processit, atque ita de humana sola generatione intelligunt. Ambrosius legit, montem, pro lapide, ut mons dicatur de monte excisus, et de

circa Deum compellans supplex in oratione Propheta loquitur, Emitte lumen tuum, et veritatem tuam, illa me deducunt <sup>51</sup>.

18. Veritatem insuper eum cum vocaret Zorobabel, victoriae lauream tulit, qui coram Persarum rege, memoratur dixisse, Veritas manet et praevalet in aeternum. Vivit et exsuperat in saecula saeculorum. Neque est apud illam respectus personarum, sed justitiam facit, ab iniquis omnibus et impiis abstinet. Ad quae annectit: Ipsius autem vis, et regalitas, et potestas, et magnificentia est per omnia saecula. Qui enim vivere veritatem dixit, et vincere et exsuperare: evidentissime ostendit existentiam ejus. Et consequenter, se Servator ipsam appellat veritatem, et obsignat testimonium Zorobabelis.

19. Fluvium appellavit eum, is qui dixit, Fluminis impetus laetificat civitatem Dei <sup>52</sup>. Montem nominavit insuper qui dixit: Montem cui benedixit Deus, ut in illo habitaret <sup>53</sup>.

✠ 20. Unde apud Daniele de monte legitur: Excisus lapis sine manibus <sup>54</sup>. Idem demum in excelsum montem ubi recesserat videbatur. Per montem intelligitur divinitas praesistens, per lapidem vero humana natura.

21. Sed et illum justitiam appellarunt: ut is qui dixit: Exsuscita justitiam ab Oriente <sup>55</sup>, et etiam justitiae solem: ut is qui dixit: Timentibus autem me, exorietur sol justitiae: et sanatio in alis ejus <sup>56</sup>: et alius ait, Occidet sol super prophetas, qui errare faciant populum meum <sup>57</sup>. Haec non competunt visibili huic soli, sed alteri, nempe Verbo incarnato.

22. Sapientia quin etiam dicitur, Salomon in Proverbiis ait: Sapientia sibi domum aedificavit, et substituit columnas septem <sup>58</sup>, et quae sequuntur. Quodque ante mundum erat ista vivens sapientia et subsistens, docet idem, ubi tanquam ex ore ipsius Sapientiae istas emisit voces: Ego sapientia habitavi consilium, et scientiam, et cogitationem. Ego invocavi <sup>59</sup>: et his sequentia adjungit: Per me reges regnant, et conditores legum justa decernunt; per me principes imperant, et potentes decernunt justitiam <sup>60</sup>.